
دانشگاه کمبریج دومین دانشگاه قدیمی انگلیسی زبان و چهارمین 

دانشگاه قدیمی پابرجا در دنیاست. با وخیم بودن اوضاع انگلیس 

در شرایط کرونایی، دانشگاه های این کشور به عنوان بدنه علمی 

انگلیس از همان روزهای نخست شـــیوع بیماری در این کشور 

به راه افتادند و آســـتین ها را بالا زدند تا بـــرای نجات مردم کاری 

کنند. دانشگاه کمبریج، ازجمله دانشگاه های انگلیس است که 

فعالیت های ارزشمندی را در زمینه مقابله با کووید-19 انجام داده و 

محققان و دانشمندان در این دانشگاه در هر زمینه ای دور هم جمع 

شده اند تا هرکدام بتوانند بخشی از این مشکل جهانی را حل کنند. 

مطالعاتی که انجام شده حکایت از آن دارد که انگلیس در مقایسه با 

کشورهای دیگری چون ایتالیا و اسپانیا وضعیت ناگوارتری دارد و در 

این میان، کم ترین خطر متوجه کره جنوبی است. محققان دانشگاه 

کمبریج، مطالعاتی را روی نگاه مردم نسبت به این ویروس در یکی 

دو ماه گذشته داشته اند. گروه هایی از محققان این دانشگاه در این 

مدت به بررسی عوامل روانی تأثیرگذار روی نگرانی مردم پرداخته اند 

و معتقدند باید بدون استفاده از دارودرمانی و تنها با ایجاد تغییرات 

رفتاری در افراد، وضعیت روحی و روانی آنها را در شرایط کرونایی 

فعلی بهبود بخشیم. 

    پیشگام در کنترل بیماری

دانشگاه کمبریج در میان 

دیگـــر دانشـــگاه های 

انگلیس نقش اساسی در 

مطالعه، شناخت و کنترل 

عفونت کروناویروس دارد. 

از طریق 20 میلیون پوند ســـرمایه گذاری از سوی این دانشگاه، 

 ،NHS کنسرسیوم انگلیســـی ژنوم کووید-19 متشکل از مرکز

»مؤسسه ولکام سنگر«، آژانس های بهداشت عمومی و شماری از 

مؤسسات آکادمیک مطالعات گسترده ای را روی توالی علل بروز 

بیماری بررسی می کنند. نمونه های گرفته شده از بیماران تأییدشده 

مبتلا به کووید-19 به شبکه ای از مراکز بررسی و کنترل فرستاده 

می شـــود. کمبریج با همکاری »مؤسسه ولکام سنگر« که یکی از 

بزرگ ترین مرکز پیشرفته ژنوم و اطلاعات ژنتیکی در دنیاست، کار 

هماهنگی میان محققان انگلیسی را برای تجزیه وتحلیل کدهای 

ژنتیکی نمونه های کووید-19 انجام می دهد تا از طریق شناخت 

بیشـــتر عملکرد ویروس بتوانند ابزار بی نظیری برای مقابله با این 

ویروس در اختیار محققان قرار دهند. با مطالعه کلی ژنوم ویروس 

کرونا در افرادی که ابتلای آنها تأییدشده، دانشمندان قادر خواهند 

بود تغییرات ایجادشده در ویروس را در مقیاس ملی بررسی کرده و 

احتمال گســـترش آن را پیش بینی کنند و حتی از احتمال ظهور 

گونه های جدیدی از این ویروس هم باخبر شوند. تمام این اقدامات 

به نجات جان شمار بیشتری از مردم کمک می کند. 

درواقع، این نخســـتین باری است که این کنسرسیوم با جمعی از 

برترین دانشمندان انگلیسی تشکیل می شود تا با کمک هم بتوانند 

مسیر بهتری را برای پیشگیری بیشتر از شیوع کرونا در پیش گیرند 

و حتی با آن مقابله مؤثرتری داشته باشند. این مطالعات حتی به 

کشف داروی این ویروس در آینده هم کمک می کند. انگلیس یکی از 

برترین مقاصد مطالعات ژنتیک و توسعه آن در دنیا محسوب می شود 

و محققان امیدوارند درقالب این فعالیت جمعی کنسرسیوم، بتوانند 

راهکار مؤثری برای مواجهه و مبارزه با کرونا بیابند. 

    فاجعه ای برای اقشار آسیب پذیر

چند سالی است که مرکز تحقیقات برنامه ریزی کمبریج و دانشگاه 

کمبریج، روی مساله محرومیت دیجیتال، فعالیت تحقیقاتی انجام 

می دهند. ناتوانی بسیاری از سالمندان انگلیسی در استفاده از 

اینترنت و شبکه های اجتماعی مختلف، مشکلی است که در دنیای 

دیجیتال امروز باید مورد توجه قرار گیرد چراکه گاه ممکن اســـت 

بی توجهی به این امر، این قشر از جامعه را در بسیاری از فعالیت ها 

از قلم بیندازد. درواقع، محرومیت دیجیتال وجه دیگری از ناعدالتی 

عمیق در بافت اجتماعی انگلیس است و بسیار گسترده تر از آن 

چیزی است که مردم این کشور از آن آگاه هستند. بحران بهداشت 

عمومی که درحال حاضر انگلیس را تحت فشار قرار داده، از سوی 

دیگر محرومیت دیجیتالی را برای میلیون ها نفر تشـــدید کرده 

و بیشترین قشـــری که از آن آسیب می بینند، اقشار فقیر جامعه 

هستند. قرنطینه شـــدن انگلیس شاید شیوع ویروس را کاهش 

داد، اما از ســـوی دیگر، اثرات منفی زیادی در قشر آسیب پذیر و 

فقیر جامعه گذاشت. با شروع قرنطینه شبکه مجازی رنگ وبوی 

دیگری پیدا کرد و شبکه های فناوری های دیجیتال و پلتفرم ها در 

این کشور گسترش یافتند. درواقع، دوران قرنطینه وابستگی مردم را 

به ابزارهای مجازی برای برقراری ارتباط با دیگران دوچندان کرد. اما 

این مساله درحالی رخ داده است که 22 درصد از جمعیت انگلیس، 

پیش از شروع ویروس کرونا هم فاقد مهارت های پایه ای دیجیتال و 

کار کردن با دنیای مجازی بودند. 

درحقیقت، اگر محرومیـــت دیجیتال را هم جزء محرومیت ها در 

انگلیس به شـــمار بیاوریم، نمی توان آن را نادیده گرفت. احتمال 

دسترســـی به اینترنت در این کشور با نسبت افزایش درآمد، بالا 

می رود؛ به طوری که تنها 51 درصد خانواده هایی که بین 6 هزار تا 

10 هزار پوند درآمد دارند، امکان دسترسی به اینترنت خانگی دارند، 

درصورتی که 99 درصد خانوارها بیش از 40 هزار دلار درآمد ماهیانه 

دارند. ارتباط میان فقر و محرومیت دیجیتال در انگلیس، رابطه ای 

مستقیم است به طوری که اگر فقیر باشی، شانس آنلاین بودن و 

استفاده از اینترنت هم کاهش می یابد. کودکانی هم که در مناطق 

فقیرنشین انگلیس زندگی می کنند نسبت به فرزندان خانواده های 

ثروتمند، دسترسی پایین تری دارند و گزارش ها نشان می دهد که 

حتی پرداخت هزینه وای فای برای برخی خانواده ها سنگین است. 

بسیاری از فرزندان خانواده ها نه دسترسی به گوشی دارند و نه تبلت 

و تاکنون نتوانسته اند دروس آنلاین مدرسه را دنبال کنند. درنتیجه، 

درشرایط قرنطینه که بسیاری از آموزش های مدارس و دانشگاه ها 

به طور آنلاین و از طریق شبکه های اجتماعی انجام شده، شکاف 

 IT طبقاتی در این کشـــور و عدم دسترسی گروه هایی از جامعه به

و اینترنت، بیشتر احســـاس می شود و این نتایج در آینده وضوح 

بیشتری پیدا خواهد کرد و پیامدهای منفی به دنبال خواهد داشت. 

با نبود دسترســـی به اینترنت، برخی والدین هم به دلیل نداشتن 

مهارت لازم، نمی توانند دروس را به فرزندان خود آموزش دهند. 

    سرمایه گذاری روی داروهای شناخته شده

از زمان ظهور ویروس کرونا در اواخر سال 2019، شمار زیادی از 

مردم دنیا مبتلا شدند و تعداد زیادی هم جان خود را از دست دادند. 

از همان موقع محققان در تلاشند تا دارو یا واکسن مناسبی را برای 

مقابله با این ویروس تولید کنند. اما با توجه به ســـرعت گسترش 

ویروس و درگیری زیادی که ایجاد کرده بود، محققان مجال کافی 

پیدا نمی کردند و همین امر باعث شـــد تا ابتدا تمرکز خود را روی 

اســـتفاده از داروهای موجود و شناخته شده ای بگذارند که برای 

درمان بیماری های دیگر به کار می رود. گروهی از محققان اتحادیه 

بین المللی داروشناسی بالینی و پایه معتقد بودند که فعلا دارویی 

برای این بیماری وجود ندارد و تا تولید واکسن و ورود آن به بازار هم 

زمان زیادی باید بگذرد. زمانی که ویروس وارد بدن می شود، جدا 

از اینکه قبلا هم مبتلا به این بیماری بوده ایم یا واکسن آن را تزریق 

کرده ایم، با شکستن سلول ها، وارد آن شده و در داخل بدن رشد و 

تکثیر پیدا می کند. یکی از محققان دانشگاه کمبریج معتقد است 

هر درمانی که بخواهد برای ویروس کووید- 19 مورد استفاده قرار 

گیرد، باید روی سه مرحله تمرکز کند: جلوگیری از ورود ویروس به 

سلول ها در گام نخست؛ توقف تکثیر در صورت ورود به بدن و کاهش 

آسیب به بافت هایی چون ریه و قلب. پروتئین های سطحی سلول ها 

به نام های ACE2 و TMPRSS2 که به ویروس متصل می شوند، 

یکی از موارد هدف داروهای احتمالی هستند.

پروتئین TMPRSS2 معمولا در هر ســـلولی یافت می شود اما 

پروتئین ACE2 معمولا در حجم کم در ســـلول ها وجود دارند 

که مقدار آن بســـته به جنسیت، ســـن و سابقه سیگار کشیدن 

افزایش می یابد. محققان دانشـــگاه کمبریج در مطالعات خود 

به این دســـت یافته اند که این پروتئین ها در بروز عفونت کرونا 

ویروس نقش مهمی دارند و آنها قصد دارند از داروهای تایید شده 

موجود در بازار با هدف دیگری اســـتفاده کنند. این درمان ها از 

پیش بی خطر بودن خود را اثبات کرده اند و اگر مشخص شوند 

که این داروها روی کووید- 19 هم می تواند مؤثر باشد، می توان 

آن را با سرعت بالاتری نسبت به داروهایی که قرار است ساخته 

شود، روانه بازار کرد. گروه محققان دانشگاه کمبریج بر این باورند 

که باید با سرعت حرکت کرد تا با داروهای موجود بتوان بیماران 

کرونایی را درمان کرد و آنها را به زندگی برگرداند. به طور تقریبی، 

محققان دنیا بیش از 300 آزمایش بالینی را در دستورکار خود 

قرار دادند که بیشتر آنها تحقیق روی داروهای آزمایشی هستند 

که هنوز تأثیر آنها روی ویروس کرونا به درستی مشخص نیست. 

آنها تلاش می کنند تا به نتیجه رســـیدن واکسن های تولیدی و 

آزمایشی روی نمونه های انســـانی، بتوانند داروهای مؤثری را 

برای مقابله با کرونا روانه بازار کنند.

    امید به رشد اقتصادی با بسته های سبز کووید- 19 

تجزیه و تحلیل بسته های 

اقتصـــادی  احیـــای 

 کوویـــد- 19 حکایت از 

تـــوازن قدرتمند میان 

اقتصاد و محیط زیست 

دارد. در راستای این اقدامات طی 6 ماه آینده است که مشخص 

می کند باید راهکاری برای اثرات مخرب آن روی گرمایش جهانی 

درنظر گرفت. مطالعات محققان دانشگاه کمبریج نشان می دهد 

که سیاست های دوستدار محیط زیست نتایج بهتری برای اقتصاد 

و محیط زیست به دنبال دارد. اقتصاددانان با مطالعه روی بحران 

مالی سال 2008 اعلام کرده اند که پروژه های سبز، علاوه بر اینکه 

باعث رونق مشاغل بیشتر می شوند، برگشت سرمایه بیشتری را 

برای اقتصاد به دنبال دارد که منجر به ســـرمایه گذاری بیشتر در 

درازمدت می شود. شروع گسترش کرونا و قرنطینه شدن بسیاری 

از کشورها ازجمله انگلیس، در کوتاه مدت هم که شده باعث کاهش 

انتشار گازهای گلخانه ای شد، اما محققان معتقدند که می توان 

بار دیگر آغاز کرد و زندگی را به طبیعت برگرداند و انتشار گازهای 

گلخانه ای را کاهش داد. چیزی که در این میان مســـاله اســـت، 

اینجاست که بازارها نگران بدهی های دولتی انگلیس نیستند بلکه 

کلید اصلی اینجاســـت کـــه بدهی های جدید باید به شـــکلی 

هوشمندانه صورت گیرند تا بتوان از آن در راستای تولید نوآوری و 

افزایش بهره وری سرمایه گذاری و نیز گسترش ظرفیت های پایدار 

استفاده کرد. دیگر نمی توان به مدل تجارت قدیم برگشت؛ در عوض 

باید با سرمایه گذاری در ساختارهای بهتر با تهدیدهایی که در برابر 

اقتصاد قد می کشند، مواجه شد.

اکنون گروهی از محققان دانشگاه کمبریج مسیری سبز را برای 

تأثیر بر اقتصاد و محیط زیست انتخاب کرده اند تا با یک تیر دو 

نشـــان بزنند. آنها بیش از 700 سیاست محرک را دسته بندی 

کرده و مطالعات جامعی را انجام داده اند. درواقع، سیاست های 

ســـبزی که محققان درپیش گرفته اند، شامل تمرکز بر کاهش 

انتشار گازهای گلخانه ای به عنوان کلید اصلی سلامت محیط 

زیســـت اســـت. طبق این مقاله، تداوم چنین سیاست هایی، 

بازگشـــت سرمایه زیادی به همراه دارند و می توانند به سرعت و 

در مدت زمان کوتاهی تأثیر مثبتی روی آب وهوا و بهبود کیفیت 

محیط زیست بگذارد. به عنوان نمونه می توان به سرمایه گذاری 

روی تولید انرژی های تجدیدپذیر مانند باد و خورشـــید اشاره 

کرد. احداث زیرســـاخت های انرژی پاک کار دشواری است که 

در مقایسه با سرمایه گذاری روی سوخت های فسیلی، مشاغل 

بیشتری را خلق می کند و شمار زیادی از افراد مشغول به فعالیت 

می شـــوند که در اوضاع کرونایی فعلی، می تواند راه فراری برای 

مشکلات اقتصادی بسیاری از مردم جهان باشد.

هزینه روی تحقیق و توسعه پاک، سرمایه گذاری سرمایه طبیعی برای 

احیا و نگهداری اکوسیستم و سرمایه گذاری روی آموزش وپرورش و 

رفع بیکاری در شرایط کرونایی از دیگر نمونه سیاست های مطلوب 

در این راستا به شمار می رود. در کشورهای درحال توسعه، طرح 

هزینه حمایتی روستایی مانند کشاورزی پایدار در درجه اولویت 

قرار دارد. در این میان، طبق این طرح، دانشگاه ها موظف شده اند 

طبق برنامه ریزی و سیاست های صورت گرفته برای بهبود اقتصاد 

جهان به دنبال رکورد وضعیت اقتصادی در جهان، انتشار گازهای 

گلخانه ای را به صفر برســـانند. این شبکه، از گروهی بیش از 30 

دانشگاه انگلیسی تشکیل شده که دانشگاه کمبریج هم جزئی از 

آن است و هدف مشترک آنها کمک به ایجاد تغییرات قابل توجه 

در آب وهوا و محیط زیست است.
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ندا اظهری
 مترجم

دانشگاه

ربات  های آمازون به جنگ کروناویروس می روند!

شـرکت آمـازون بـه طراحـی و ابـداع ربات هایـی پرداختـه کـه می تواننـد 

کروناویـروس را بـا کمـک نـور ماوراءبنفـش از بیـن ببرنـد.  بـه گـزارش ایسـنا و 

بـه نقـل از بیزینس اینسـایدر، شـرکت آمـازون، نوعـی ربـات ابـداع کـرده کـه 

می توانـد کروناویـروس را بـا کمـک نـور ماوراءبنفـش از بیـن ببـرد.  طراحـی 

ایـن ربـات، کمـی شـبیه چرخ دسـتی هایی اسـت که بـرای حمل چمـدان در 

هتل هـا بـه کار می رونـد. ایـن ربـات، یـک قـاب فلـزی دارد کـه بـه یـک بخش 

چرخدار مستطیل شـکل متصل شـده و یک طرف قاب، به حداقل 10 لامپ 

ماوراءبنفـش مجهـز اسـت. از ایـن ربـات می تـوان در انبارهـا و فروشـگاه های 

موادغذایی اسـتفاده کرد تا ویروس هایی را که روی سـطوح گوناگون ازجمله 

بسـته بندی مواد غذایی و دسـتگیره درها قرار دارند، از بین ببرد.  کریسـتین 

کیـش، سـخنگوی آمـازون گفـت: »گـروه رباتیـک آمـازون درحـال طراحـی و 

آزمایـش ربـات ماوراءبنفـش هسـتند.« وی افـزود: »مـا ایده هـای بسـیاری در 

ایـن زمینـه داریـم. گـروه رباتیـک شـرکت ما، آزمایشـگاهی بـرای نوآوری های 

مربوط به کووید- 19 دارند. ما یادگیری ماشینی را برای بررسی فاصله گذاری 

اجتماعی در ساختمان آزمایشگاه به کار می گیریم و اکنون نیز در آزمایشگاه، 

بـه طراحـی و آزمایـش ضدعفونـی کـردن بـا کمـک نـور ماوراءبنفش مشـغول 

هستیم.«  کیش ادامه داد: »اگرچه این ربات های متحرک هنوز در هیچ کدام 

از فروشـگاه های آمازون اسـتفاده نمی شـوند اما کاربردهای آن برای ما بسـیار 

هیجان انگیـز اسـت و مـا بـه نـوآوری ادامـه خواهیـم داد تا اطمینـان یابیم که 

می توانیـم از کارمنـدان، مشـتریان و جامعـه خـود محافظت کنیم.« 

کشف راه جدید جلوگیری از آسیب بدن با عفونت های ویروسی 

دانشـــمندان دانشـــگاه تولیـــدو آمریـــکا در مطالعـــه اخیرشـــان راه هـــای جدیدی 

بـــرای جلوگیـــری از آســـیب بـــدن در اثـــر عفونت هـــای ویروســـی کشـــف 

کرده انـــد.  بـــه گـــزارش ایســـنا و بـــه نقـــل از مدیکال اکســـپرس، هنگامـــی کـــه 

بـــدن بـــا شـــرایط اســـترس زا ماننـــد درجـــه حـــرارت بـــالا یـــا کمبـــود مـــواد مغـــذی 

روبـــه رو می شـــود، ســـلول ها همـــان ســـاختارهای بزرگـــی را کـــه بـــرای مبـــارزه 

ـــمندان  ـــد. دانش ـــد می کنن ـــد، تولی ـــاد می کنن ـــی ایج ـــای ویروس ـــا عفونت ه ب

ـــذاب  ـــی ج ـــد هدف ـــه می توان ـــد ک ـــف کردن ـــدی را کش ـــدو پیون ـــگاه تولی دانش

ـــن  ـــای ایم ـــد و تعدیل کننده ه ـــی جدی ـــداف ضدویروس ـــایی اه ـــرای شناس ب

بـــرای مبـــارزه بـــا ویروس هـــای مختلـــف باشـــد.  مالاتـــی کریشـــنامورتی 

ـــه  ـــا توج ـــت: »ب ـــدو گف ـــگاه تولی ـــی دانش ـــوم بیولوژیک ـــکده عل ـــتادیار دانش اس

بـــه شـــیوع بیمـــاری کوویـــد-19در جهـــان، ایـــن یـــک راه امیدوار کننـــده 

ـــق افزایـــش پاســـخ ایمنـــی و متوقـــف کـــردن  ـــرای محافظـــت از افـــراد از طری ب

انتشـــار عفونت هـــای ویروســـی کشـــنده اســـت. اکنـــون نیـــاز جـــدی و فـــوری 

ـــود دارد.«   ـــد وج ـــی جدی ـــداف داروی ـــد و اه ـــای جدی ـــایی داروه ـــرای شناس ب

ــان  ــده، نشـ ــه Virology منتشرشـ ــه در مجلـ ــه کـ ــن مطالعـ ــای ایـ یافته هـ

ــرد  ــرم منحصربه فـ ــک پلتفـ ــان از یـ ــلول های بدن مـ ــه سـ ــد چگونـ می دهـ

ـــی  ـــت ویروس ـــا عفون ـــارزه ب ـــرای مب ـــترس ب ـــگام اس ـــول در هن ـــور معم ـــه به ط ک

ســـاخته می شـــود، اســـتفاده می کننـــد.   ایـــن اهـــداف جدیـــد می تواننـــد 

ـــه  ـــدی ب ـــیب ج ـــا از آس ـــوند ت ـــی ش ـــد درمان ـــای جدی ـــعه داروه ـــه توس ـــر ب منج

ـــود.  ـــری ش ـــر جلوگی ـــای مض ـــط ویروس ه ـــان توس ـــلامتی انس س

نزدیک ترین خویشاوند کروناویروس جدید پیدا شد

 دانشمندان با یافتن یک خویشاوند نزدیک از ویروس »SARS-CoV-2« عامل 

بیماری همه گیر کووید-19 در خفاش ها به شواهد بیشتری درمورد تکامل 

طبیعی این ویروس و عدم ایجاد آن توسط انسان رسیدند.  به گزارش ایسنا 

و به نقل از فیز، بحث و گفت وگوی فراوانی میان سیاستگذاران و عموم مردم 

درمورد اینکه کروناویروس جدید از کجا آمده است، جریان دارد. درحالی 

 »SARS-CoV-2« که محققان، خفاش ها را به احتمال زیاد میزبان طبیعی

می دانند، هنوز منشاء این ویروس مشخص نیست.  محققان به تازگی یکی دیگر 

 از ویروس های خانواده کروناویروس را شناسایی کرده اند که نزدیک ترین خویشاوند

 »SARS-CoV-2« در برخی مناطق ژنومی است و حاوی اسیدهای آمینه درمحل 

اتصال زیر واحدهای S1 و S2 ویروس است.  محققان می گویند این ویروس جدید 

موسوم به »RmYN02« نشان می دهد که این قبیل ویروس ها به طور طبیعی 

فرگشت می یابند.  ویفنگ شی، نویسنده ارشد این مطالعه می گوید: »از زمان 

کشف »SARS-CoV-2« چندین گمانه بی اساس مبنی بر اینکه این ویروس منشاء 

آزمایشگاهی دارد، مطرح شده است. به خصوص، گفته شده است که S1 و S2 در 

این ویروس، بسیار غیرمعمول هستند و شاید نشان دهنده دستکاری آزمایشگاهی 

باشند. اما مقاله ما به وضوح نشان می دهد این فرگشت ها به طور طبیعی در 

حیات وحش رخ می دهند و شواهد محکمی در برابر ادعای آزمایشگاهی بودن 

کروناویروس جدید ارائه می دهد.«  محققان ویروس »RmYN02« را از تجزیه و 

تحلیل 227 نمونه خفاش جمع آوری شده در استان یونان چین بین ماه مه و 

اکتبر سال 2019 شناسایی کردند. 

پهپادها فاصله گذاری اجتماعی را در هند کنترل می کنند

مقامــات هنــد بــرای کنتــرل فاصله گــذاری اجتماعــی، از پهپادهــای یــک 

ــل از  ــه نق ــنا و ب ــزارش ایس ــه گ ــد.  ب ــتفاده می کنن ــی اس ــرکت آمریکای ش

نیوساینتیســت، بــا بازگشــایی تدریجــی کشــورها پــس از قرنطینــه، برخــی 

مقامــات دولتــی در نظــر دارنــد از پهپادهــا بــرای نظــارت بــر فاصله گــذاری 

ــه  ــز ب ــای مجه ــتان، پهپاده ــس هندوس ــد.  پلی ــتفاده کنن ــی اس اجتماع

ــز  ــکای لارک لب ــی اس ــتارتاپ آمریکای ــط اس ــه توس ــی را ک ــوش مصنوع ه

ابــداع شــده، بــه کار گرفتــه تــا فاصله گــذاری میــان مــردم را طــی روز و در 

ســاعاتی کــه بیــرون هســتند، کنتــرل کند.  آمارجــوت ســینگ، مدیرعامل 

اســکای لارک لبــز گفــت: »ایــن پهپادها، در 6 شــهر ایالت پنجــاب، به پرواز 

درمی آینــد و در شــهر بنگلــور نیــز آزمایــش می شــوند.«  هــر پهپــاد کــه بــه 

یــک دوربیــن و هــوش مصنوعــی مجهــز اســت، می توانــد انســان ها را از 

فاصلــه 150 متــر تــا یــک کیلومتــر شناســایی کنــد. اگــر پهپــاد، مردمــی 

ــد،  ــخیص ده ــد، تش ــت نمی کنن ــی را رعای ــذاری اجتماع ــه فاصله گ را ک

هشــدارهایی را بــرای نزدیک تریــن نیروهــای پلیــس ارســال می کنــد.  ایــن 

سیســتم می توانــد فاصلــه فیزیکــی میــان دو نفــر یــا بیشــتر را شناســایی 

کنــد و بــه پلیــس امــکان دهــد تــا افــرادی کــه بیــش از انــدازه بــه یکدیگــر 

ــر  ــل موردنظ ــه مح ــس ب ــب، پلی ــد. بدین ترتی ــتند، بشناس ــک هس نزدی

مــی رود و افــرادی کــه قوانیــن را نقــض می کننــد، جریمــه می کند.  ســینگ 

ــع  ــل تجم ــورد مح ــده ای در م ــچ ای ــن هی ــش از ای ــس پی ــه داد: »پلی ادام

افــراد نداشــت امــا اکنــون می توانــد نواحــی وســیع تری را پوشــش دهــد.« 
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